

Delårsrapporter skillnadernas Stockholm

Ett arbete har påbörjats för att ta fram lokala utvecklingsprogram för Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. För att identifiera prioriterade geografiska och tematiska områden genomförs under våren 2016 ett analysarbete som bygger på befintlig statistik, tidigare rapporter och dialoger samt intervjuer och samtal med berörda aktörer. Geografiska områden som hittills lyfts fram med stora behov av utveckling är Tensta, Hjulsta och området kring Spånga station. Samtidigt framhålls betydelsen av att arbeta för att Spånga-Tensta blir en sammanhållen stadsdel. Ett prioriterat tematisk område är utbildning och förskola och skola. Strukturer för samverkan mellan utbildningsförvaltningen och berörda aktörer finns redan idag och är en bra grund att arbeta vidare inom. Andra viktiga områden som lyfts fram är sysselsättning och arbete, trygghet, bostäder samt missbruk och kriminalitet.

För att skapa en gemensam plattform för det fortsatta arbetet har en utbildning genomförts till förtroendevalda. Den handlade om demokratiuppdraget, medborgardialog med en fördjupning kring medborgarbudget samt en introduktion i arbetet med lokala utvecklingsprogram. Dessutom kommer en halvdagsutbildning i medborgardialog att erbjudas till medarbetare involverade i demokratiarbetet samt en utbildning i Stockholms stads ledningssystem (ILS) inom den planerade medarbetarutbildningen som genomförs under 2016-2017 som riktar sig till samtliga anställda.

Delrapport Stad i samverkan

4.1.1 Etablera lotsar för civilsamhället i stadsdelsnämnderna

Spånga-Tensta har skapat ett mötesforum mellan det civila samhället och förvaltningen så kallat civilt råd, vars främsta syfte att hitta samverkansformer mellan civila samhället och förvaltningen. Rådet ska också ge möjlighet för de boende i området att påverka sin närmiljö samt stärka föreningslivets roll som dialogpart för medborgarna.

4.1.2 Implementera ett utvecklingsprogram för aktörer inom det civila samhället

Förvaltningen kommer tillsammans med civila rådet genomföra en demokrati- och föreningsutbildning som syftar till att öka kunskapen om föreningsarbete samt att fånga upp personer med intresse för lokal demokrati för att de ska välja att organisera sig i en förening.

4.2.1 Ta fram stadsövergripande riktlinjer för hur Stockholm stad fördelar bidrag till civilsamhället

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ställer sig positiva till åtgärderna. Nämnden tar årligen beslut om föreningsstöd som föregås att ett ansökningsförfarande. Dessutom ges verksamhetsstöd till föreningar vid till exempel sommar- och jullov.

4.4.1 Stöd etablerandet av medborgardrivna mötesplatser, särskilt i socioekonomiskt utsatta områden

Från och med mars 2016 finns möjligheter för föreningar i Spånga och Tensta att kostnadsfritt boka lokaler. Även oorganiserade grupper och nätverk kan boka lokalerna.

4.4.3. Genomför en bred översyn av hur tillgången till lokaler och mötesplatser för civilsamhället kan ökas

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ställer sig positiva till åtgärderna.

Delrapport Från delad till enad stad

6.1.3 Satsa på profilprojekt för social hållbar utveckling

Spånga-Tensta stadsdel ställer sig positiva till att medverka i ett profilprojekt för socialt hållbar stadsutveckling. Förvaltningen ser gärna att profilprojekten riktar sig till stadsdelar i norra Stockholm.

6.2.1 Samordna områdesplanering med lokala utvecklingsprogram

Ett samarbete med stadsbyggnadskontoret har påbörjats inom ramen för uppdateringen av översiktplanen och lokala utvecklingsprogram.